
1ú n o r  2 0 2 4  |  K a S d K 

KULTURA  
    A SPORT
dO kAPSy

2024únor



2 K a S d K  |  ú n o r  2 0 2 4

č. 2 z 11/2024
Periodický tisk územního samosPrávného 
celku města Český těšín
vydává: město Český těšín,  
odbor školství a kultury
náměstí Čsa 1/1, 737 01 Český těšín  
iČ: 00297437
evidenČní Číslo: mk Čr e 22789

Grafické zPracování a sazba:
eva.naGajdova@Gmail.com
© 2024

kalendář akcí 4–8 

kass střelnice 9–16

sPráva úČelových 
zařízení 17–19

městská knihovna 20–23
Čítárna a kavárna avion 23–25
akroPol 26–29

středisko volného 
Času amos 30–34

muzeum těšínska 35–37

těšínské divadlo 38–40 



3ú n o r  2 0 2 4  |  K a S d K 

kulTuRní A SPOlečenSké  
STřediSkO STřelnice  
(kASS) 
Střelniční 256/1
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 558 712 695
info@kaSSct.cz
www.kaSSct.cz
kinO cenTRAl
(kinO)  
štefánikova 17/27 
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 733 121 790
kinocentral@kaSSct.cz 
www.kaSSct.cz/category/
kino
HVĚZdÁRnA  
oStravSká 1326/67
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 737 465 719
info@kaSSct.cz
SPRÁVA účelOVýcH ZAříZení,  
PříSPĚVkOVÁ ORgAniZAce  
(SúZ) 
SvojSíkova 833
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 777 790 462
SoStronek@Suzct.cz
www.Suzct.cz
MĚSTSkÁ kniHOVnA  
čeSký TĚšín, OSTRAVSkÁ ul.  
(MĚk)
oStravSká 1326/67
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 558 746 950
info@knihovnateSin.cz
www.knihovnateSin.cz

POBOčky MĚk:
MĚSTSkÁ kniHOVnA  
čeSký TĚšín, HAVlíčkOVA ul. 
havlíčkova 187/6
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 558 711 147
havlickova@knihovnateSin.cz
MulTiMediÁlní kniHOVnA 
SViBice, SlOVenSkÁ 1
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 558 741 548
Svibice@knihovnateSin.cz 
kniHOVnA A SPOlečenSké  
cenTRuM dOlní ŽukOV
Pod zvonek 115
737 01 čeSký těšín – dolní 
Žukov tel.: (+420) 558 712 058
knihovna.dolnizukov@
Seznam.cz
TuRiSTické infORMAční 
cenTRuM MĚSTA čeSký TĚšín
hlavní třída 147/1a 
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 720 043 697 
info@ic-tesin.cz
číTÁRnA A kAVÁRnA AViOn
(AViOn)
hlavní 2061
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 558 711 961 
noiva@noiva-teSin.cz 

STřediSkO VOlnéHO čASu 
AMOS, čeSký TĚšín,
PříSPĚVkOVÁ ORgAniZAce
(SVč AMOS)
frýdecká 690/32
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 733 530 839
info@SvcamoS.cz
www.SvcamoS.cz
TĚšínSké diVAdlO  
čeSký TĚšín,  
PříSPĚVkOVÁ ORgAniZAce
(Td)
oStravSká 67
737 35 čeSký těšín 
tel.: (+420) 558 746 022
info@tdivadlo.cz
www.tdivadlo.cz
MuZeuM TĚšínSkA,  
PříSPĚVkOVÁ ORgAniZAce
(MT) 
maSarykovy Sady 103/19
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 558 761 211
muzeum@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

kalendář akcí 4–8 

kass střelnice 9–16

sPráva úČelových 
zařízení 17–19

městská knihovna 20–23
Čítárna a kavárna avion 23–25
akroPol 26–29

středisko volného 
Času amos 30–34

muzeum těšínska 35–37

těšínské divadlo 38–40 



4 K a S d K  |  ú n o r  2 0 2 4

1. 2. čt 09:00, 12:00 řemesla našich Předků – 
Provazy a sítě

archeoPark  
chotěbuz-Podobora

1. 2. čt 16:00 absolventský koncert čítárna a kavárna avion
1. 2. čt 17:00–18:30 veřejné bruslení zimní Stadión
1. 2. čt 16:00 jam session jazzklub na „Střelnici“

3. 2. So 08:00 fotbal SPortovní hala,  
ul. SvojSíkova

3. 2. So 08:00–12:00
chci k tobě domů! tvá kniha
zabierz mnie do domu! tWoja 
ksiĄŻka

měStSká knihovna, 
havlíčkova ul. 

3. 2. So 14:00–15:30 veřejné bruslení zimní Stadión

4. 2. ne 09:00–10:30
14:30–16:00 veřejné bruslení zimní Stadión

4. 2. ne 17:30 jezinky bezinky těšínSké divadlo,  
čeSká Scéna

5. 2. Po 10:00–11:30 veřejné brusení zimní Stadión

5. 2. Po 10:30–12:00
Xii. roČník virtuální univerzity 
třetího věku, letní semestr
kurz santini

měStSká knihovna, 
SlovenSká ul.

5. 2. Po 13:00–16:00 bookstart – s kníŽkou  
do Života / kufřík Pro miminko

měStSká knihovna, 
havlíčkova ul.

5. 2. Po 17:00 dyskusyjny klub czytelnikÓW čítárna a kavárna avion

5.–9. 2. Po–Pá záŽitkový jarní Příměstký 
tábor Pink aréna, Svč amoS

5.–9. 2. Po–Pá záŽitkový jarní Příměstský 
tábor ii Svč amoS

5.–9. 2. Po–Pá jarní atletický a sPortovní 
Příměstský tábor

centrum SPortu 
SlovenSká



5ú n o r  2 0 2 4  |  K a S d K 

6. 2. út 10:00–11:30 veřejné brusení zimní Stadión

7. 2. st 10:00–11:30
15:30–17:00 veřejné bruslení zimní Stadión

7. 2. st 14:00 klubová středa kPvu měStSká knihovna, 
oStravSká ul.

8. 2. čt 17:00–18:30 veřejné bruslení zimní Stadión
9. 2. Pá 10:00–11:30 veřejné brusení zimní Stadión

10. 2. So 08:00 florbal SPortovní hala,  
ul. SvojSíkova

10. 2. So 10:00, 12:00 fotbal SPortovní areál 
frýdecká

10. 2. So 10:00–15:00 Pozor, PraČlověk!            archeoPark  
chotěbuz-Podobora

10. 2. So 14:00–15:30 veřejné bruslení zimní Stadión

10. 2. So 17:30 dziady těšínSké divadlo,  
Scena PolSka

11. 2. ne hokej zimní Stadión

11. 2. ne 09:00–10:30
14:30–16:00 veřejné bruslení zimní Stadión

11. 2. ne 16:00–18:30 zájezdy do ostravy – coPPélia divadlo jiřího myrona

12.–23. 2. Od 15:00 ekokalendář… země věČného 
LEDU

měStSká knihovna, 
SlovenSká ul.

13. 2. út 14:00–17:00 valentýnské odPoledne měStSká knihovna, 
oStravSká ul.

14. 2. st 08:00, 10:30 staŇ se sPisovatelem s… 
Petrou martiškovou čítárna a kavárna avion

14. 2. st 10:00–11:30
15:30–16:00 veřejné bruslení zimní Stadión



6 K a S d K  |  ú n o r  2 0 2 4

14. 2. st 15:00 literární kavárna nejen  
Pro seniory

měStSká knihovna, 
oStravSká ul.

15. 2. čt 10:00 valentýnské binGo, káva, 
limonáda kaSS „Střelnice“

15. 2. čt 16:00
PoČátky jezuitské rezidence  
a kostela nejsvětějšího srdce 
jeŽíšova v Českém těšíně

čítárna a kavárna avion

15. 2. čt 16:00 ochutnej mě/ Posmakuj mnie měStSká knihovna, 
havlíčkova ul.

15. 2. čt 17:00–18:30 veřejné bruslení zimní Stadión

16. 2. Pá 17:00 milan míša michna  
a trio Petra litWory čítárna a kavárna avion

17. 2. So 08:00 florbal SPortovní hala,
ul. SvojSíkova

17. 2. So 10:00, 12:00 fotbal SPortovní areál 
frýdecká

17. 2. So 14:00–15:30 veřejné bruslení zimní Stadión

17. 2. So 17:30 jezinky bezinky těšínSké divadlo,  
čeSká Scéna

18. 2. ne 09:00–10:30
14:30–16:00 veřejné bruslení zimní Stadión

18. 2. ne 17:30 jezinky bezinky těšínSké divadlo,  
čeSká Scéna

19. 2. Po 10:30–12:00
Xii. roČník virtuální univerzity 
třetího věku, letní semestr
kurz santini

měStSká knihovna, 
SlovenSká ul.

20. 2. út návštěva Galerie výtvarného 
centra chaGall, brušPerk  čeSký těšín-brušPerk  



7ú n o r  2 0 2 4  |  K a S d K 

20.–23. 2. út–Pá Od 15:00 ještě neŽ to vykvete měStSká knihovna, 
SlovenSká ul.

20. 2. út 17:00 hc oceláři třinec – hc sParta 
Praha (dhl eXtraliGa juniorů) zimní Stadión

21. 2. st 10:00–11:30
15:30–16:00 veřejné bruslení zimní Stadión

22. 2. čt 10:00 kino senior: tancuj matyldo kino central

22. 2. čt 10:00 zvířátka v zimě hiStorická budova, 
hlavní třída 115/15

22. 2. čt 17:00–18:30 veřejné bruslení zimní Stadión
23. 2. Pá 17:00 bez humoru není leGrace čítárna a kavárna avion

24. 2. So 08:00 florbal SPortovní hala,  
ul. SvojSíkova

24. 2. So 10:00–12:00 sPortovní sobota v amosu Pink aréna, Svč amoS

24. 2. So 10:00, 12:00 fotbal SPortovní areál 
frýdecká

24. 2. So 14:00–15:30 veřejné bruslení zimní Stadión

25. 2. ne 09:00–10:30
14:30–16:00 veřejné bruslení zimní Stadión

25. 2. ne 17:30 krzyWy kościÓł těšínSké divadlo,  
Scena PolSka

26. 2. Po 10:00 bookstart – s kníŽkou  
do Života / klub „medvídě“

měStSká knihovna, 
havlíčkova ul.

28. 2. st 10:00–11:30
15:30–16:00 veřejné bruslení zimní Stadión

28. 2. st 12:00–16:00 GenealoGická Poradna hiStorická budova, 
hlavní třída 115/15

29. 2. čt bookstart – s kníŽkou  
do Života / klub „lvíČata“ 

měStSká knihovna, 
havlíčkova ul.



8 K a S d K  |  ú n o r  2 0 2 4

29. 2. čt 17:00–18:30 veřejné bruslení zimní Stadión
VýSTAVy:

dO 23. 2. klaudie švrČková: aha, tak 
PoČkej

měStSká knihovna 
SlovenSká ul., 
minigalerie na Plotě

dO 27. 2. nikdy není Pozdě turiStické informační 
centrum čeSký těšín

dO 29. 2. michał oGiŃski - obrazy ze 
strychu čítárna a kavárna avion

do 29. 2. krajina mého srdce galerie cftS, Svč amoS
PřiPRAVujeMe:
1. 3. Pá 20:00 jam session jazzklub na „Střelnici“

3. 3. ne 16:00–19:30 zájezdy do ostravy – Prodaná 
nevěsta divadlo jiřího myrona

7. 3. čt řemesla našich Předků – 
tkaní na karetkách

archeoPark  
chotěbuz-Podobora

8. 3. Pá 19:00 abba veČer
hlavní Sál kaSS 
„Střelnice“, jazzklub  
na „Střelnici“

8. 3. Pá
zuzana kalisz - tWarze emocji: 
eksPresja W malarstWie  
i rzeŹbie / vernisáŽ

čítárna a kavárna avion

17. 3. ne 15:00–16:00 jak víla modrovláska sPlnila 
tři Přání kaSS „Střelnice“

22. 3. Pá 17:00–22:00 noc s andersenem měStSká knihovna 
SlovenSká ul.

24. 3. ne 19:00 Panter & o.s.G. jazzklub na „Střelnici“

30. 3. So velikonoČní jarmark hiStorická budova, 
hlavní třída 115/15



9ú n o r  2 0 2 4  |  K a S d K 

K a S S
2. 2., PÁTek, 20:00
jAM SeSSiOn
 jazzklub na „střelnici“
 vstupné dobrovolné
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Srdečně vás zveme na hudební večer 
ve spolupráci s klubem dziupla.

11. 2., nedĚle, 16:00–18:30
ZÁjeZdy dO OSTRAVy – cOPPéliA
 divadlo jiřího myrona
 odjezd ve 14:30 hod. ze stanoviště  
 Čsad v Českém těšíně.
 350 kč
 Předprodej v pokladně kass  
 „střelnice“
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

15. 2., čTVRTek, 10:00
VAlenTýnSké BingO, kÁVA, 
liMOnÁdA
 kass „střelnice“

 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Sedánek s programem pro seniory.

PřiPRAVujeMe
1. 3., PÁTek, 20:00
jAM SeSSiOn
 jazzklub na „střelnici“
 vstupné dobrovolné
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Srdečně vás zveme na hudební večer 
ve spolupráci s klubem dziupla.

3. 3., nedĚle, 16:00–19:30
ZÁjeZdy dO OSTRAVy –  
PROdAnÁ neVĚSTA
 divadlo jiřího myrona
 odjezd ve 14:30 hod. ze stanoviště  
 Čsad v Českém těšíně
 350 kč
 Předprodej v pokladně kass  
 „střelnice“
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz



10 K a S d K  |  ú n o r  2 0 2 4

 +420 733 530 837
 150 kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

zveme vás na koncert kapely  
Panter & o.S.g.

PřijíMÁMe PřiHlÁšky  
nA ZÁjMOVé AkTiViTy:
12. 2. – 8. 4. 
TAneční PRO MAnŽelSké 
A PřÁTelSké PÁRy
více informací a online přihlášky 
na www.kassct.cz

kinO cenTRAl - PřiPRAVujeMe:
Od 1. 2. 
neROZlučnÁ dVOjkA
animovaný, francie / španělsko / 
belgie, 2023, 85 min., dabing
mládeži přístupný

nerozlučná dvojka vypráví příběh 
dona, dřevěné loutky na útěku a opuš-

8. 3., PÁTek, 19:00
ABBA VečeR
 hlavní sál kass „střelnice“, jazzklub  
 na „střelnici“
 vstupné: více info na www.kassct.cz
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

Promítání filmu mamma mia! od 19:00 
a taneční večírek hity pro každého 
v abba stylu od 21:00.
dj ivan ivanov

17. 3., nedĚle, 15:00–16:00
jAk VílA MOdROVlÁSkA  
SPlnilA Tři PřÁní
 kass „střelnice“
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

veselá pohádka přináší ponaučení, 
zamyšlení a lidovou moudrost. 

24. 3., nedĚle, 19:00
PAnTeR & O.S.g.
 jazzklub na „střelnici“



11ú n o r  2 0 2 4  |  K a S d K 

těné plyšové hračky dj doggy doga, 
který hledá opravdového kamaráda. 
jejich cesty se zkříží v central Parku 
a navzdory všem předpokladům i od-
lišnostem se spolu vydávají na dobro-
družnou cestu new yorkem.

Od 1. 2. 
ARgylle: TAjný AgenT
akční / thriller, velká británie / usa, 
2024, 135 min., titulky
nepřístupné pro děti do 12 let

elly conwayová, samotářská autorka 
série špionážních bestsellerů, jejíž 
představa blaženosti je trávit čas 
s počítačem a kocourem alfiem. když 
však zápletky ellyiných fiktivních 
knih - jejichž hlavním hrdinou je tajný 
agent argylle a jeho mise, jejímž cílem 
je odhalit globální špionážní syndikát 
- začnou odrážet tajné akce skutečné 
špionážní organizace, klidné večery 
doma se stanou minulostí.

Od 8. 2. 
nOeMOVA ARcHA
animovaný / dobrodružný / muzikál, 

brazílie, 2023., dabing
mládeži přístupný

vini a tito jsou nerozluční parťáci, 
hudebníci do nepohody, kteří nemají 
v plánu se utopit. S pomocí důvtip-
ného švába a velkého množství štěstí 
se snad nesmělému básníkovi vinimu 
a okouzlujícímu kytaristovi titovi 
podaří na noemovu archu dostat 
a společně se prosadit mezi zvířátky 
všech velikostí a tvarů. 



12 K a S d K  |  ú n o r  2 0 2 4

cassandra přátelství se třemi mladými 
ženami, které čeká slavná budoucnost, 
pokud ovšem přežijí smrtonosnou 
přítomnost.

Od 15. 2. 
BOB MARley: One lOVe
Životopisný / drama / hudební, usa, 
2024, titulky

film, který vznikl ve spolupráci s rodi-
nou marleyových a v němž se v hlav-
ních rolích představí kingsley ben-adir 
jako legendární hudebník a lashana 
lynch jako jeho manželka rita, osla-
vuje život a hudbu ikony, která svým 
poselstvím lásky a jednoty inspirovala 
celé generace. Poprvé na velkém plátně 
objevíte bobův silný příběh o překo-
návání nepřízně osudu a cestu, která 
stála za jeho revoluční hudbou.

Od 15. 2. 
kOčkA A PeS: šílené  
dOBROdRuŽSTVí
animovaný / dobrodružný / komedie, 
francie, 2024, dabing

Od 8. 2. 
fRAnTA MiMOZeMšťAn
komedie, Česko, 2024
nepřístupné pro děti do 12 let

Poklidný život malé moravské vesnice 
rozbouří podivné úkazy. jako by se 
na poli za obcí odehrálo něco tajem-
ného. místní amatérský astronom bla-
žej je přesvědčen, že návštěva z kosmu 
je tady. jen mu to nikdo nevěří. a proč 
se soused franta najednou chová tak 
divně? blábolí nesmysly a hledá jakýsi 
karadar. jako by ho někdo vyměnil! 
celá vesnice nicméně tvrdí, že franta 
byl vždycky trochu z jiné planety.

Od 14. 2. 
MAdAM WeB
akční / dobrodružný / sci-fi, usa, 
2024, dabing i titulky
nepřístupné pro děti do 12 let

v napínavém thrilleru uvidíme dakotu 
johnsonovou jako cassandru webbo-
vou, zdravotnici z manhattanu, která 
zjišťuje, že možná vidí do budoucnosti. 
tváří tvář tajemstvím minulosti naváže 



13ú n o r  2 0 2 4  |  K a S d K 

mládeži přístupný

monica je majitelkou divy, slavné koč-
ky a internetové hvězdy. jack je zloděj, 
jehož poslední lup, obrovský rubín 
nevyčíslitelné ceny, spolkl toulavý pes. 
Souhrou okolností monica s jackem 
spojí síly na bláznivém roadtripu mezi 
montrealem a new yorkem, v honbě 
za dvojicí mazlíčků.

Od 22. 2. 
VÁlkA POlicAjTů
akční / thriller, slovensko, 2024,  
144 min

david proti goliášovi. asi tak by se dal 
popsat boj, který vede kapitán miky 
miko, samotářský policejní operativec, 
který se začátkem 90. let v divoké at-
mosféře východoslovenského podsvětí 
šikovně pohybuje na hraně zákona. 
miko nikomu nevěří, aby ho nemohl 
nikdo zradit, ale když mu je přidělen 
„neposlušný“ partner igor molnár, zjis-
tí, že si jsou v mnohém podobní. oba 
jsou součástí mechanismu, který chtějí 
změnit, protože je už nebaví chytat 

zločince, kteří budou i s usvědčujícími 
důkazy druhý den propuštění.

Od 22. 2. 
MATkA V TRAPu
komedie, Česko, 2024

Sylvie má lásku, rodinu, manželství, 
dobrou práci. je pracovitá a zodpo-
vědná. Sylvie všechno zvládne. Proto 
na ni ostatní spoléhají. jenže… najed-



14 K a S d K  |  ú n o r  2 0 2 4

jako pár se vydávají na temnou cestu 
násilí a zločinu, ze které není společné 
východisko. každý z nich musí najít 
svůj vlastní únik.

Od 29. 2. 
dunA: čÁST dRuHÁ
sci-fi / akční / dobrodružný, usa / 
kanada, 2024, 166 min., dabing i titulky
nepřístupné pro děti do 12 let

ve druhé části velkofilmového eposu, 
v adaptaci slavného bestselleru duna 
franka herberta, se Paul atreides 
spojí s chani a fremeny a zároveň se 
vydá na válečnou stezku pomsty proti 
spiklencům, kteří zničili jeho rodinu. 
čelí volbě mezi svou životní láskou 
a osudem známého vesmíru a snaží se 
zabránit strašlivé budoucnosti, kterou 
může předvídat jen on.

nou má pocit, že se jí život hroutí pod 
rukama a už to prostě nedává. má 
chuť od všeho utéct, získat oddechový 
čas, aby promyslela, jak dát věci zase 
do pořádku. hlavně ovšem musí dát 
do pořádku sama sebe. ale kam se dá 
ukrýt? kde najít kamarádku, která by 
jí uvařila meduňkový čaj, posloucha-
la a na nic se neptala? je to šťastná 
náhoda nebo osud, že Sylvie v téhle 
chvíli potkává annu?

Od 29. 2. 
MAnŽelé STOdOlOVi
drama, Česko / slovensko, 2024,  
107 min.

Příběh inspirovaný životy skuteč-
ného manželského páru sériových 
vrahů. v sociálně vyloučené venkov-
ské oblasti, která už dávno ztratila 
životní energii a kde plynou životy 
bez jakýchkoliv vyhlídek, manželé 
Stodolovi společně vraždí osamělé 
seniory, o které společnost ztratila 
zájem. v popředí vyprávění stojí jejich 
milostný vztah plný manipulace a zá-
vislosti, ale také lásky a oddanosti. 







17ú n o r  2 0 2 4  |  K a S d K 

S ú Z
kAŽdÁ STředA, 10:00–11:30, 15:30–17:00
kAŽdý čTVRTek, 17:00–18:30
kAŽdÁ SOBOTA, 14:00–15:30
kAŽdÁ nedĚle, 9:00–10:30, 14:30–16:00
5. 2., POndĚlí, 10:00–11:30
6. 2., úTeRý, 10:00–11:30
9. 2., PÁTek, 10:00–11:30
Veřejné BRuSlení
 zábava
 zimní stadión
 Pořadatel: súz

3. 2., SOBOTA, 8:00
fOTBAl
 ofs karviná zimní liga
 sportovní hala ul. svojsíkova
 Pořadatel: ofs
 podany@suzct.cz

10. 2., SOBOTA, 10:00 A 12:00
fOTBAl
 o Pohár súz

 sportovní areál frýdecká
 Pořadatel: súz
 podany@suzct.cz

10. 2., SOBOTA, 8:00
flORBAl
 florbalový turnaj muži
 sportovní hala ul. svojsíkova
 Pořadatel: fbc Český těšín
 podany@suzct.cz

11. 2., nedĚle
HOkej
 hokejový zápas
 zimní stadión
 hc Wolwes Český těšín
 podany@suzct.cz

17. 2., SOBOTA, 10:00 A 12:00
fOTBAl
 o Pohár súz
 sportovní areál frýdecká
 Pořadatel: súz
 podany@suzct.cz



18 K a S d K  |  ú n o r  2 0 2 4

24. 2., SOBOTA, 8:00
flORBAl
 florbalový turnaj starší žáci a
 sportovní hala ul. svojsíkova
 Pořadatel: fbc Český těšín
 podany@suzct.cz

17. 2., SOBOTA, 8:00
flORBAl
 florbalový turnaj dorostenci
 sportovní hala ul. svojsíkova
 Pořadatel: fbc Český těšín
 podany@suzct.cz

20. 2., úTeRý, 17:00
Hc OcelÁři Třinec –  
Hc SPARTA PRAHA 
(dHl exTRAligA juniORů)
 hokejové utkání
 zimní stadion Český těšín,
 zdarma

24. 2., SOBOTA, 10:00 A 12:00
fOTBAl
 o Pohár súz
 sportovní areál frýdecká
 Pořadatel: súz
 podany@suzct.cz



19ú n o r  2 0 2 4  |  K a S d K 



20 K a S d K  |  ú n o r  2 0 2 4

 studovna@knihovnatesin.cz

valentýnsko nevalentýnské tipy ke čte-
ní.  ať je to tak, nebo tak, připravíme 
pro vás valentýnské tipy ke čtení, které 
vlastně zas až tak valentýnské nejsou. 
mají totiž záhadného ducha a nebudete 
od nich schopni odtrhnout oči! čtení 
u kávy s dobrou knihou. 

15. 2., čTVRTek, 16:00
OcHuTnej MĚ/ POSMAkuj Mnie
 kulinářské setkání 
 městská knihovna, havlíčkova ul.
 40 kč 
 +420 558 711 147
 havlickova.dospele@ 
 knihovnatesin.cz

kulinářské setkání pro všechny, kteří 
rádi vaří, poznávají kulinářské novinky 
nebo experimentují v kuchyni. tento-
krát na téma postní jídlo. kuchařské 
knihy zdarma!

20.–23. 2., úTeRý–PÁTek, VŽdy Od 15 HOd.
ješTĚ neŽ TO VykVeTe
 tvůrčí dílna

M Ě k 
Akce PRO dOSPĚlé:
3. 2., SOBOTA, 8:00–12:00
cHci k TOBĚ dOMů! TVÁ kniHA
ZABieRZ Mnie dO dOMu! TWOjA 
kSiĄŻkA
 burza knih
 městská knihovna, havlíčkova ul. 
 zdarma
 +420 558 711 147
 havlickova.dospele@ 
 knihovnatesin.cz

burza knih zdarma pro dospělé i děti. 
Přijďte si vybrat tu svou.

14. 2., STředA, 15:00
liTeRÁRní kAVÁRnA nejen  
PRO SeniORy
 literární pořad
 městská knihovna, ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950



21ú n o r  2 0 2 4  |  K a S d K 

 městská knihovna slovenská ul.,  
 zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

dekorativní nádoby na rostliny dotváří 
atmosféru interiéru. Pojďte si spolu 
s námi vyrobit vlastní květináč podle 
vašeho vkusu. S sebou doneste čistý 
hliněný květináč libovolného rozměru, 
nebo větší plechovku.

VýSTAVy:
dO 23. 2.  
klAudie šVRčkOVÁ:  
AHA, TAk POčkej
 výstava
 městská knihovna slovenská ul.,  
 minigalerie na Plotě
 zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Portréty v pop artovém stylu malo-
vány akrylem a temperou na plátně 
jsou hlavním znakem nové výstavy 
s názvem „aha, tak počkej“. barevně 

laděné malby svým charakteristickým 
způsobem reflektují pocity, názory, 
problémy i radosti lidí z našeho uni-
kátního světa.

dO 27. 2. 
nikdy není POZdĚ
 výstava 
 turistické informační centrum  
 Český těšín
 zdarma
 +420 720 043 697
 info@ic-tesin.cz

galerie most nabízí výstavu obrazů 
pěti amatérských malířek.

Akce PRO dĚTi:
12.–23. 2., Od 15:00 
ekOkAlendÁř… ZeMĚ  
VĚčnéHO ledu
 čtenářská lekce pro děti
 městská knihovna, slovenská ul.
 zdarma, účast si prosím rezervujte
 +420 558 712 935
 svibice.detske@knihovnatesin.cz



22 K a S d K  |  ú n o r  2 0 2 4

informace o pravidelných setkáních, 
uvítací kufřík projektu jako dárek, velká 
nabídka knih pro nejmenší,
průkazka do knihovny zdarma. 

26. 2., POndĚlí, 10:00
kluB „MedVídĚ“ 
Pro rodiče s dětmi do 3 let.

čtení, hry, tvoření a aktivity pro nej-
menší. informace, rady pro rodiče.

29. 2., čTVRTek, 16:00
kluB „lVíčATA“ 
Pro rodiče s dětmi 3–6 let. 

čtení, vyprávění o příbězích a podle 
obrázků, pohybovky. informace, rady 
pro rodiče.

únOR–čeRVen
STAŇ Se SPiSOVATeleM S…  
PeTROu MARTiškOVOu
 mezinárodní soutěž  
 www.knihovnatesin.cz  
 havlickova.detske@ 
 knihovnatesin.cz  

je antarktida ještě tím, čím bývala? 
čtení a práce s knihou davida böhma 
antarktida.

13. 2., úTeRý, 14:00–17:00
VAlenTýnSké OdPOledne
 kreativní workshop pro děti
 městská knihovna, ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 detske@knihovnatesin.cz

kreativní odpoledne plné tvoření a her.

BOOkSTART – S kníŽkOu  
dO ŽiVOTA
 pro rodiče s dětmi
 městská knihovna, havlíčkova ul.
 zdarma, rezervace míst nutná
 +420 558 731 805
 havlickova.detske@knihovnatesin.cz

5. 2., POndĚlí, 13:00–16:00 PRůBĚŽnĚ

kufřík PRO MiMinkO
Pro rodiče s dětmi 0–6 měsíců.



23ú n o r  2 0 2 4  |  K a S d K 

 a na všech dětských odděleních  
 knihovny

8. ročník mezinárodní soutěže ve tvůr-
čím psaní pro žáky 2. stupně zš a od-
povídajících ročníků gymnázia na téma 
Já, superhrdina.

14. 2., STředA, 8:00 A 10:30 HOd.
 Čítárna a kavárna avion

workshopy pro žáky se spisovatelkou Pet-
rou martiškovou v rámci literární soutěže. 

PřiPRAVujeMe:
22. 3., 17:00–22:00 
nOc S AndeRSeneM
 dobrodružná akce v knihovně
 městská knihovna, slovenská ul.
 zdarma
 účast si prosím rezervujte:
 +420 558 712 935
 svibice.detske@knihovnatesin.cz

celorepubliková akce. dobrodružství 
pro děti na téma o vodě s vodou
Přihlášky si registrovaní dětští čtenáři 
mohou vyzvednout ve své knihovně.

A V i O n
Akce PRO dOSPĚlé:
1. 2., čTVRTek, 16:00
ABSOlVenTSký kOnceRT
 hudební salón
 Čítárna a kavárna avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

absolventský koncert žáku zuš Pavla 
kalety český těšín.

5. 2., POndĚlí, 17:00
dySkuSyjny kluB  
cZyTelnikÓW
 literární klub
 Čítárna a kavárna avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

klub skierowany do wszystkich miłoś-
ników czytania.



24 K a S d K  |  ú n o r  2 0 2 4

tradiční koncert oblíbených jazzmanů 
s hostem.

23. 2., PÁTek, 17:00
BeZ HuMORu není legRAce
 kombinovaný pořad
 Čítárna a kavárna avion
 100 kč, pro členy klubu  
 akroPol 80 kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Promítání filmu, hudba i povídání s ji-
řím vondrákem nejen o jiřím Suchém. 

VýSTAVA:
dO 29. 2. 
MicHAŁ OgiŃSki – OBRAZy  
Ze STRycHu
 výstava 
 Čítárna a kavárna avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

malíř michal ogiński a jeho svět pod-
krovních obrazů.

15. 2., čTVRTek, 16:00
POčÁTky jeZuiTSké ReZidence  
A kOSTelA nejSVĚTĚjšíHO SRdce 
jeŽíšOVA V čeSkéM TĚšínĚ
 přednáška
 Čítárna a kavárna avion
 50 kč, pro členy kPvu zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

další ze série přednášek klubu přátel 
výtvarného umění v podání Phdr. da-
vida Pindura, Ph.d. Pořádá klub přátel 
výtvarného umění.

16. 2., PÁTek, 17:00
MilAn MíšA MicHnA  
A TRiO PeTRA liTWORy
 hudební salón
 Čítárna a kavárna avion
 100 kč, pro členy klubu  
 akroPol 80 kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz



25ú n o r  2 0 2 4  |  K a S d K 



26 K a S d K  |  ú n o r  2 0 2 4

A k R O P O l
klub AkROPOl 
AktivityROzumPOhyblidé
aktivity pro seniory klubu akroPol 
organizuje městská knihovna, domov  
pro seniory, městský úřad (odbor sociál ní 
péče, odbor školství a kultury), klub přá-
tel výtvarného umění, trianon z.s, kaSS, 
charitní centrum pro seniory.
členem klubu akroPol se může stát 
každý občan českého těšína seniorského 
věku. Průkaz člena je možno obdržet 
v městské knihovně český těšín,  
na ostravské ul.  

7. 2., STředA, 14:00
kluBOVÁ STředA kPVu
 klubové setkání
 městská knihovna, ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

klubové setkání s prezentací umělců 
a umění z výtvarného světa, promítání 
zajímavých filmů a vzpomínkových 

fotografií z cest klubu. Pořádá klub 
přátel výtvarného umění.

14. 2., STředA, 15:00
liTeRÁRní kAVÁRnA nejen  
PRO SeniORy
 literární pořad
 městská knihovna, ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

valentýnsko nevalentýnské tipy 
ke čtení.  ať je to tak, nebo tak, připra-
víme pro vás valentýnské tipy ke čtení, 
které vlastně zas až tak valentýnské 
nejsou. mají totiž záhadného ducha 
a nebudete od nich schopni odtrhnout 
oči! čtení u kávy s dobrou knihou. 
Pořádá městská knihovna český těšín.

15. 2., čTVRTek, 16:00
POčÁTky jeZuiTSké ReZidence  
A kOSTelA nejSVĚTĚjšíHO SRdce 
jeŽíšOVA V čeSkéM TĚšínĚ
 přednáška



27ú n o r  2 0 2 4  |  K a S d K 

23. 2., PÁTek, 17:00
BeZ HuMORu není legRAce
 kombinovaný pořad
 Čítárna a kavárna avion
 100 kč, pro členy klubu  
 akroPol 80 kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Promítání filmu, hudba i povídání s ji-
řím vondrákem nejen o jiřím Suchém. 
Pořádá městská knihovna český těšín. 

20. 2., úTeRý 
nÁVšTĚVA gAleRie VýTVARnéHO 
cenTRA cHAgAll, BRušPeRk  
 výstava obrazů evy joklové -  
 členky výtvarné skupiny osmička  
 a členky kPvu Český těšín.  

odjezd vlakem ve 8:19 z českého těšína 
směr frýdek-místek, pak linkou mhd 
do brušperku. Sraz v 8:05 na vlakovém 
nádraží v čt. 
Pořádá klub přátel výtvarného umění.

 Čítárna a kavárna avion
 50 kč, pro členy kPvu zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

další ze série přednášek klubu přátel 
výtvarného umění v podání Phdr. da-
vida Pindura, Ph.d. Pořádá klub přátel 
výtvarného umění.

16. 2., PÁTek, 17:00
MilAn MíšA MicHnA  
A TRiO PeTRA liTWORy
 hudební salón
 Čítárna a kavárna avion
 100 kč, pro členy klubu  
 akroPol 80 kč
 +420 558 711 961
  noiva@noiva-tesin.cz

tradiční koncert oblíbených jazzmanů 
s hostem. Pořádá městská knihovna 
český těšín.



28 K a S d K  |  ú n o r  2 0 2 4

se můžeme setkat na mnoha místech 
naší republiky. Pořádá městská knihov-
na český těšín.

změna Programu vyhrazena. 

22. 2., čTVRTek, 10:00
kinO SeniOR: TAncuj MATyldO
 kino central
 70 kč

v hvězdně obsazené filmu s k. ro-
denem a r. rázlovou inspirovaném 
skutečnou událostí se odehrává 
příběh syna a matky u níž propuká 
alzheimerova choroba.

5. A 19. 2., POndĚlky, 10:30–12:00
xii. ROčník ViRTuÁlní  
uniVeRZiTy TřeTíHO VĚku,  
leTní SeMeSTR / kuRZ SAnTini
 městská knihovna Český těšín,  
 slovenská ul.
 bližší informace a přihlášky:
 +420 558 741 548, 
 svibice@knihovnatesin.cz

výukový kurz je věnován významné-
mu českému baroknímu architektovi 
italského původu janu blažeji Santini 
aichelovi, s jehož jedinečným dílem  





30 K a S d K  |  ú n o r  2 0 2 4

S V č  A M O S 
12. 1. – 29. 2. 
kRAjinA MéHO SRdce
 Galerie cfts, svČ amos
 magdalena.pec@svcamos.cz

aktuální výstava v galerii cftS, v rámci 
které přední českotěšínský fotograf 
martin Podžorný prezentuje své foto-
grafie, které zachycují milé a autorovu 
srdci blízká místa a zákoutí těšínské-
ho Slezska. galerie otevřena: po–pá 
9.00–17.00.

5.–9. 2., POndĚlí–PÁTek 
ZÁŽiTkOVý jARní  
PříMĚSTký TÁBOR
 Pink aréna, svČ amos
 1200 kč 
 michaela.ganczarczykova@ 
 svcamos.cz

zážitkový jarní příměstský tábor je ur-
čen pro děti od 7 do 12 let, které mají 
rády pohyb, zábavu a chtějí potkat 
nové kamarády. tábor je podpořen 
z projektu aktivity Svč amos. 
více info včetně možnosti přihlášení 
na stránkách www.svcamos.cz.  

5.–9. 2., POndĚlí–PÁTek  
ZÁŽiTkOVý jARní PříMĚSTSký 
TÁBOR ii 
 svČ amos 
 1200 kč
 dominik.pospisil@svcamos.cz

zážitkový jarní příměstský tábor je ur-
čen pro děti od 7 do 12 let, které mají 
rády pohyb, zábavu a chtějí potkat 
nové kamarády. tábor je podpořen 



31ú n o r  2 0 2 4  |  K a S d K 

přihlášené účastníky. akce je určena 
pro širokou veřejnost. nutná online 
rezervace přes: akce.minuto.cz. 

PřiPRAVujeMe V BřeZnu 2024: 
6. 3.
ZPĚVÁček
23. 3. 
jARní SOBOTA V AMOSu  
A fOlklORní Akce VíTÁní jARA

z projektu aktivity Svč amos. více 
informací včetně možnosti přihlášení 
na www.svcamos.cz

5.–9. 2., POndĚlí–PÁTek  
jARní ATleTický A SPORTOVní 
PříMĚSTSký TÁBOR
 centrum sportu slovenská
 1200 kč s dotací,  
 2200 kč bez dotace
 dominik.pospisil@svcamos.cz

Sportovní příměstský tábor, v jehož 
rámci se budeme věnovat zdokona-
lování nejen atletických disciplín, ale 
také stmelování kolektivu a spoluprá-
ci. více info včetně možnosti přihláše-
ní na www.svcamos.cz.

24. 2., SOBOTA, 10:00–12:00
SPORTOVní SOBOTA V AMOSu
 sportovní
 Pink aréna, svČ amos
  20 kč
 dominik.pospisil@svcamos.cz

Spontánní zápasy v badmintonu pro 



32 K a S d K  |  ú n o r  2 0 2 4



33ú n o r  2 0 2 4  |  K a S d K 



34 K a S d K  |  ú n o r  2 0 2 434 k a S d k  |  ú n o r  2 0 2 4



35ú n o r  2 0 2 4  |  K a S d K

poradit, jak začít. objednávejte se na 
konkrétní hodinu na e-mailu petra.
nevelosova@muzeumct.cz.

ARcHeOPARk  
cHOTĚBuZ-POdOBORA
1. 2., čTVRTek, 9:00 A 12:00
řeMeSlA nAšicH Předků –  
PROVAZy A SíTĚ                  
 workshop
 archeopark chotěbuz-Podobora,  
 karvinská 455, chotěbuz
 vstupné: základní 70 kč,  
 snížené 50 kč, rodinné 150 kč
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

První workshop se zaměří na tradiční 
řemeslo provazníka. také se naučíme 
vázat uzly, vyrobíme si síť nebo si  
upleteme tkaničku na lucetě. 
na akci je nutné se předem objednat 
na tel. č. 552 309 133 nebo na e-mailu 
archeopark@muzeumct.cz.

M u Z e u M  T Ě š í n S k A
HiSTORickÁ BudOVA
24. 2., SOBOTA, 10:00–15:00
ZVířÁTkA V ZiMĚ 
 tvůrčí dílny
 historická budova, hlavní  
 třída 115/15, Český těšín
 vstupné: základní 120 kč,  
 snížené 60 kč, rodinné 240 kč
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

kreativní dílna s povídáním o tom, jak 
přežívají zvířátka v zimě, jak jim může-
me pomoci a co rozhodně nedělat.

28. 2., STředA, 12:00–16:00
geneAlOgickÁ PORAdnA
 poradna
 historická budova, hlavní  
 třída 115/15, Český těšín
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

zajímá vás genealogie, začínáte pátrat 
po svých předcích? Přijďte si nechat 



36 K a S d K  |  ú n o r  2 0 2 4

10. 2., SOBOTA, 10:00–15:00
POZOR, PRAčlOVĚk!            
 workshop
 archeopark chotěbuz-Podobora,  
 karvinská 455, chotěbuz
 vstupné: základní 70 kč,  
 snížené 50 kč, rodinné 150 kč
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

vydejte se s námi zpátky v čase do 
doby, kdy lidé žili v jeskyních, vyráběli 
si první kamenné nástroje nebo začali 
ochočovat první zvířata. vzdělávací 
program zaměřený na dobu kamennou. 

PřiPRAVujeMe:
7. 3., čTVRTek
řeMeSlA nAšicH Předků –  
TkAní nA kAReTkÁcH
 archeopark chotěbuz-Podobora

30. 3., SOBOTA
VelikOnOční jARMARk
 historická budova

tradiční řemesla, workshopy, dopro-
vodný program.



37ú n o r  2 0 2 4  |  K a S d K



38 K a S d K  |  ú n o r  2 0 2 4

kouzelným humorem. usmrcení jedem 
se stává záslužnou pomocí dobrotivých 
žen některým mužům. jan werich tuto 
hru viděl na broadwayi a nechal ji pře-
ložit a uvést u nás. a to proto, že se prý 
v divadle ještě nikdy tolik nesmál. 
režie Peter gábor

10. 2., SOBOTA, 17:30
dZiAdy
 nowość, dramat 
 těšínské divadlo, scena Polska
 250 kč 
 sprzedaż, terminy:
 www.tdivadlo.cz/program
 +420 558 746 022

T Ě š í n S k é  d i V A d l O
4. 2., nedĚle, 17:30
17. 2., SOBOTA, 17:30
18. 2., nedĚle, 17:30
jeZinky BeZinky
 novinka, komedie
 těšínské divadlo, Česká scéna
 250 kč
 Předprodej, termíny: 
 www.tdivadlo.cz/program
 +420 558 746 022
 obchodni@tdivadlo.cz

neuvěřitelná parodie, v níž lze chápat 
vše obráceně a naruby, okořeněná 



39ú n o r  2 0 2 4  |  K a S d K

 scenapolska@tdivadlo.cz

dziady to cykl dramatów romantycz-
nych, wieloczęściowe dzieło, które 
powstawało na przestrzeni kilkunastu 
lat. elementem łączącym wszystkie 
części jest przeobrażający się bohater, 
zaprezentowany najpierw jako upiór, 
potem widmo, gustaw, a wreszcie 
gustaw-konrad. 
reżyseria bogdan kokotek

25. 2., niedZielA, 17:30
kRZyWy kOścióŁ
 dramat 
 těšínské divadlo, scena Polska
 250 kč 

 sprzedaż, terminy: 
 www.tdivadlo.cz/program
 +420 558 746 022
 scenapolska@tdivadlo.cz

w karwinie urodziła się karin lednic-
ká, autorka wysoko cenionego przez 
krytyków i czytelników „krzywego 
kościoła”, a także renata Putzlacher, 
autorka dramatyzacji pierwszej części 
zapowiadanej powieściowej trylogii. 
jej bohaterkami są przede wszystkim 
wdowy i sieroty po górnikach, a w 
centrum ożywającej na scenie starej 
karwiny stoi kościół, cichy świadek 
historii. reżyseria radovan lipus



40 K a S d K  |  ú n o r  2 0 2 4


